ESTADO DO ESPfRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de cJo 1 ~ 1.

11P 1R 4D 4C 11E S S ~ID

~- PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
l. :. · _ ... f . Protocolo Nº 000894/2011

- ~-.-.,.. Kº,,.·r,
.... ~11;-.,.; · 1

... 01/08/20-11

ORIGEM: SECRETARIA

1 INTERE55..0DO: CHARLES HEi\iRiQUE LüPPi

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº036/2011 - CONCEDE
TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO SENHOR NERI
RODRIGUES DE OLIVEIRA.

:: -e: ~<C'o. == ~ , ................................................................ .
-•r
iiiiiiii ;; == ·································································

1································································

r································································

---~··"''º ---------- - - ------- __.,,,1~·-················-·-··························-················

AUTUAÇÃO

Aos ---·-·-·-··········-·····································································dias do mês de

·-------····-············-·-··-··········· do ano de ·····················-····························-··················································

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.
'

i

Câm.ara Municipal de Colatina
·Polácio Justirii:ano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo
FOLHA N.ºÜD .Q. -=-----
DATA0Jj_Q_~
RUBRICA~~

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°03b /2.011

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE ....

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

'" Artigo 1° - Fica concedido Titulo de Cidadão Colatinense ao senhor

NERI RODRIGUES DE OLIVEIRA pelos relevantes serviços prestados à

sociedade colatinense.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

aprovação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

Em, 01 de Agosto de 2.0.11.

Vere

·Rua Prof~· Arnaldo· d.e Vascorié~los é:osta,.:N°,:32 :... Centro ...;. Colatinii/ES ,.... CEP: '.29~700..;22.o; .
' . ·, . .. . '. ·. . .TELE!=AX:.co27)i22.3~4~;' . ',x ,'': ' .., . ' ... " _.·.

Aprovado em_~ ~~~.discuss:.lo,
por:_"='-\.Ml\.~Q~~ - .. - ..... --... -........ --~.-

Sala dtiS Sa$SÕCS o~ I Q ~ I ~

L----_-_-_-_ -.r::.-~~:-i-T1-~:-··-~·-._' ·----··~ ---..:. ......... ~-·--------.!

Gmail - Homenagem Page 1 of2

Penha Fiorot <penhafiorot@gmail.com>

Homenagem
1 mensagem

Maricélis Caetano Engelhardt <mcengelhardt@sedu.es.gov .br>
Para: penhafiorot@gmail.com

1 de agosto de 201117:01

Cc: Neri Rodrigues de Oliveira <nroliveira@sedu.es.gov.br>

Penha, FOLHA N.º-=Q::i~=5 __ _

DATAOA°!(LI.
RUBRICA-r_c.. __ _

Estes são os dados do Professor Neri, funcionário em exercício na SRECOL.

DADOS PESSOAIS:

Nome: Neri Rodrigues de Oliveira

Data de Nascimento: 12 de novembro de 1950

Naturalidade: Santa Luzia - Distrito de Mantenópolis

Filiação: Anestor Rodrigues de Oliveira

Ilda Augusta de Oliveira

FORMAÇÃO PROFISSIONAL:

1 - Curso Superior de História - Faculdade de Ciências e Letras de Colatina - 1976;

2 - Curso Superior de Direito -Faculdade de Direito de Colatina - 1982

3 - Curso Superior de Pedagogia-Faculdade de Ciências e Letras de Colatina- 1988

4- Pós Graduação em Educação Profissional Técnica Integrada ao Ensino Médio.

REFERÊNCIA PROFISSIONAL:

- Professor concursado de História (agora aposentado da EEEFM "Geraldo Vargas Nogueira
(Polivalente de São Silvano) ·

- Superintendente Regional de Educação de Colatina no período - 2000 a 2003

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=3d04c0490l&view=pt&search=inbox&th=l3... 01/08/2011

Gmail - Homenagem

- Diretor da EEEFM "Honório Fraga em Colatina-ES 2009/2010

- Atualmente Inspetor Escolar da SRE-Colatina-ES .

- 37 anos de serviços prestados a Educação.

Contatos:

- nroliveira@sedu.es.gov.br

(027)3722 9705 /9706 - SRECOL

Atenciosamente,

Superintendente Regional de Educação

. 021 27 3722 - 9710 j 9987- 4772

mcengelhardt@sedu.es.gov.br

De: Neri Rodrigues de

Page 2 of2

i' UL.H,<.\ N.1.1!°'1...i{=1---,, __ _

DATA Ô·Uoj/;f:L
RUB~CA~ "

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=3d04c0490l&view=pt&search=inbox&th=13... 01/08/2011

Câmara Municipal de Colatina
· Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.390/2011

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE ....... .

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor NERI RODRIGUES
DE OLIVEIRA, pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 01 de Agosto de 2011.

-PRE~
Registrada e Publicada na Secretaria nesta data.

Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29.700-220

E-mail: camara@camaracolatina.es.gov.br
TELFAX.: (27) 3722.3444